
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 52 del 24-03-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.134 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 52 DEL 24-03-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Lavori relativi allo spostamento del contatore in bassa tensione 

entro i 10 m. in C.da Varano Pod. IT 001E60375908 [CIG: ZCF2C806DA] - 

IMPEGNO Ditta A2A Energia S.p.A. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2020 degli Enti Locali, comprendente 

le annualità 2020 - 2021 - 2022 è differito al 31 marzo 2020, così come disposto dal Decreto del Ministero 
dell'Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 295 del 17/12/2019; 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina 
l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”; 

 Premesso che: 

- tutto il territorio comunale è stato interessato nel corso del 2016 da ripetuti eventi sismici di 
inaudita violenza, in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre; 

-    le scosse del 26 e 30 ottobre hanno determinato una situazione di assoluta emergenza dovuta ai 
gravi danni arrecati alla generalità degli edifici del territorio comunale, con contestuale pericolo di 
crollo sulle strade e minaccia alla pubblica incolumità; 

 Richiamata l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 26 agosto 2016 n. 408 recante 
“Primi Interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il 
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”, ed in particolare il comma 1 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 52 del 24-03-2020   

-  pag. 2  - 

dell’art. 3 e l’art. 2 comma 4 dell’ordinanza 9/2016 nonché dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della 
protezione civile 19 settembre 2016 n. 394 art.1 e 6;    

 Richiamate integralmente le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 del 25.11.2016 e n.2 del 
04.02.2017 con le quali venivano individuate le aree per il posizionamento dei moduli per le Soluzioni Abitative 
di Emergenza (S.A.E.) e la conseguente urbanizzazione di tali aree; 

 Richiamate integralmente: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 16.05.2017 con la quale veniva approvato il layout 
definitivo delle aree S.A.E.; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 20.06.2017 con la quale venivano individuate 
definitivamente le aree per il posizionamento dei moduli per le Strutture per Attività Produttive 
Emergenziali (S.A.P.E.); 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 04.08.2017 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 
delle opere di urbanizzazione primarie per allacci infrastrutture relative all’ area S.A.E. e all’area S.A.P.E. 
in contrada Varano; 

-  la Determina di impegno registro generale nr. 292 del 1109.2017 con la quale si è assunto adeguato 
impegno di spesa relativamente alla realizzazione opere di urbanizzazione primarie per allacci 
infrastrutture nell' area S.A.E. e all' area S.A.P.E. in contrada Varano; 

Considerato che a seguito della realizzazione di predette aree e delle opere di urbanizzazione primaria per 
allacci infrastrutture in C.da Varano, si rende necessario procedere allo spostamento del contatore della 
pubblica illuminazione che attualmente è collocato all’interno di una proprietà privata; 

 Richiamata la nota mail del 21.02.2020 con la quale è stato chiesto alla ditta A2A Energia Spa lo 
spostamento entro i 10 m. di detto contatore (POD: IT001E60375908); 

Visto il preventivo della ditta A2A Energia SPA assunto al protocollo comunale n. 2535 del 20.03.2020 da 
cui risulta una spesa di €. 199,80 oltre Iva (22%) di €. 43,96, per complessivi €. 243,76;  

Considerato che i lavori potranno avere inizio solo dopo la formale accettazione del preventivo n. PRV-
3775(prot. 2534 del 20.03.2020); 

Accertato che la spesa, di € 199,80 (iva esclusa) trova imputazione all’impegno contabile nr. 198/2017 
assunto al Cap. 2498/2 nel bilancio di previsione 2020-2022, in corso di predisposizione, gestione residui passivi 
anno 2017, dando atto che tale somma sarà a carico della contabilità speciale relativa al sisma; 

Tenuto Conto che per l’affidamento è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 il seguente 
CIG: ZCF2C806DA; 

 Visto inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 

 

Tutto ciò premesso 
 

     DETERMINA 
 

 che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di dare atto della necessità di eseguire i lavori di spostamento entro i 10 m del contatore della pubblica 
illuminazione sito in Contrada Varano (POD: IT001E60375908); 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 52 del 24-03-2020   

-  pag. 3  - 

2. Di affidare i lavori che saranno in capo alla ditta A2A S.p.A. con sede in C.so di Porta Vittoria n.4, 20122 
Milano – C.F./P.IVA 12883420155, mediante l’accettazione del preventivo n. PRV-3775 (prot. n. 2534 
del 20.03.2020) per un importo complessivo di €. 243,76,  

3. Di dare atto che la somma di €.199,80 oltre IVA al 22% (€ 43,96) per complessivi €.243,76, trova 
imputazione all’impegno contabile nr. 198/2017 assunto al Cap. 2498/2 nel bilancio di previsione 2020-
2022, in corso di predisposizione, gestione residui passivi anno 2017, dando atto che tale somma sarà a 
carico della contabilità speciale relativa al sisma; 

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il geom. Marco Piccioni, Responsabile del Settore 
LL.PP. del comune; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 
favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 
267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 
n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 52 del 24-03-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 24-03-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 
Muccia, 24-03-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 25-03-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 24-03-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

